Vemm quia, ut similiter accepimus, tu huic festo et meritorio operi tota mente 
intendere affectus et cum religiosis et aliis personis devotis ad praedictorum infide-
lium conversionem opportunis, causa eosdem ad fidem commodius convertendi ad ali-
quam insulam ipsorum infidelium te transferre et, antequam ad illam accedas, cum ip-
sís infidelibus pactum pacis et confederationis aut securitatis, ut introitus et mansio 
tua cum illis atque tnas et aliorum te comitantium exitas securior fíat, iniri proponis, 
formidasque et ut piratae, praedones seu alii invasores perversique diristiani, post se-
curitatem et transitum tuum aliquod damnum seu malum eisdeni infidelibus, Dei ti
móte postposito, inferre praesumant, ex quo ipsi infideles tibi et qui tecum proficis-
cuntur in personis et bonis aut rebus vestris damna ac etiam mortem inferrent; ad ob-
viandum igitur periculis, daranis et incommodis antedictis, Nos omnes et singulos pi
ratas, praedones, invasores, malefactores huiusmodi, qui contra securitatem per te cum 
ipsis infidelibus ineundam aliquid sinistre faceré aut madiinari praesumpserint, maioris 
excomunicationis sententiae, a qua praeterquam a Romano pontifice absolví neque-
ant, ipso facto decernimus subiacere. Caeterum, ut eo liberius aptum opus salutiferum, 
Altissimo tibi opitulante, peragere et ad finem usque perducere valeas, ut speramus, 
tibi qui de visitando limina Apostolorum Petri et Pauli singulis triennis te astrinxisti 
medio iuramento ut eadem limina, iuramento non obstante praedicto, a cuius obser-
vantia auctoritate praesentium te absolvimus, qiíamdiu vitam duxeris in humanis, si 
volueris per te vel alium visitare minime tenearis; ita tamen quod dummodo a data 
praesentium tu et successores tui limina supradicta visitare de decennio in decennium 
tenearis, pro viribus hoc piissimo et salutífero operi conversionis eorumdem infidelium 
pro posse insistas, auctoritate praefata concedimus et pariter indulgemus. Praeterea 
cupientes ut tu eorumdem conversorum ad catholicam fidem insulae Canariae et pro-
vinciae Guineae animas Deo per amplius lucrifacere valeas, fraternitati tuae usque ad 
decenium a data praesentium computandam, auctoritate apostólica, dispensandi cum 
quibuscumque conversis et ad fidem convertendis infidelibus insulae et provinciarum 
earumdem, quae tertío et cuarto consanguinitatis et afñnitatis gradibus sint coniunctae 
et invicem matrimonialiter copulan desiderant, ut quae ex consanguinitate et affinitate 
praedictis, ac etiam publicae honestatis iustitiae impedimentís proveniunt, nequáquam 
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obstantibus matrimonia huiusmodi Ínter se contrahere et in eo postquam contractam 
fuerint perpetuo remanere libere et licite valeant, prolem exinde suscipiendam legiti-
mam nuntiando, plenam et liberam auctoritate apostólica tenore praesentium concedi-
mus facultatem. Sic igitur tu frater episcope, praemissis operibus Deo ac nobis et fra-
tribus nostris acceptissimus solicite et prudenter intendas, quod praeter aetemae re-
tributionis praemium, nostram et apostolicam benedictionem et gratiam exinde nbe-
rius conseqtti merearis. Nulli ergo etc. 

Datum Petreoli Senensis dioecesis, anno 1462, nonis Octobris, pontificatus nostri 
anno quinto. 

XVI 

Contribución y servicio a la cámara apostólica por don fray-
Martín de Roxas, obispo electo de Rubicón, 

año de 1946 

Ex tomo LXXXI Obíigatíonum, fot. 62 

Die 24 mensis Aprilis 1469 Vener. D. loannes de Arguelles, clericus Palentinae dioe-
cesis, ut principalis et privata persona ac vice et nomine Rev. in Chisto P. domini D. 
Martini de Roxas, electi Rubicensis, obtulit Camerae apostolicae et collegio R. D. cardi-
nali, pro communi servitio dictae ecclesiae, ratione provisionis de persona sua eidem ec-
clesiae auctoritate apostólica sibi facta per bullam domini Pauli sub data Romae apud 
Sanctum Petrum, sextodecimo Kalend. Aprilis, anno quinto, floreóos auri de came
ra 33 et unum tertium, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinqué minuta servi-
tia consueta; eorumdem autem etc. 

Gaspar Blondas, notarius. 

xvir 
Bula del Papa Paulo II aceptando la dimisión del obispado de 

Rubicón a don Diego de Illescas, con una pensión sobre la 
mitra de la cuarta parte de sus rentas, que debía pagarle 

don fray Martín de Roxas, su sucesor electo 

Ex Jie^esto 'Buííamm de Curia Pauíi II, titulo l,fól, i42 

Paulus episcopus etc. Venerabili fratri Didaco olim Rubicensi episcopo etc. Perso-
nam tuam Nobis et apostolicae sedis devotam, tuis exigentibus tneritig, paterna benevo-
lentia prosequentes, illa tibi libenter concedimus, qaae tuis commoditatibus fore con-
spicitnws opportuna. Cum itaque hodie ta regimini et administrationi ecclesiae Rubi-
censis, cui tua pietas in manibus nostris sponte et libere cesseris, Nosque cessionem 
ipsam admittentes de persona dilecti íilü Martini de Roxas electi Rubicensis, tnnc mo-
nadii monasterii S. Matiae de Armedilla, ordinis S. Hieronymi, Segoviensis dioecesis, 
ecclesiae praedictae per huiusmodi cessionem tune vacanti, de fratrum nostrorum con-
silio duxerimus apo.stolica auctóritate providendum, praeficiendo ipsum dictae eccle
siae in episcopum et pastorem, prout in nostris inde confectis literis plenius contine-
tur. Nos tibi, ne propter cessionem huiusmodi minimum dispendiura patiaris et ut 
statum taum iuxta episcopalis dignitatis exigentiam decentius tenere valeas, de alicuius 
subventionis auxilio providere specialemque gratiam faceré volentes, pensionem an-
nuam quartae partís fructuum, redituum et proventuum mensae episcopalis dictae ec
clesiae per ipsum Martinum electuní, cuius ad hoc accedit assensus, et successores 
suos episcopos Rubicenses pro tempere existentes tibi quoad vixeris vel procuratori 
tuo, ad hoc a te speciale mandatum habenti, pro una videlicet in Osiati loannis Bap-
tistae et alia pensionis huiusmodi medietatibus in Dni. N. lesu Christi Nativitatum fes-
tivitatibus, annis singulis persolvenda, auctoritate apostólica reseivamus, constituimus 
et assignamus, decernentes eumdem Martinum et successores praedictos ad integram 
solutionem pensionis huiusmodi iuxta ipsarum reservationis, constitutionis et assigna-
tionis, tenorem fore efficaciter obligatos ac volentes et eadem auctoritate statuentes, 
quod ille ex Martina et successoribtts praedictis, qui in eisdem festivitatibus vel saltem 
infra triginta dies ex tuno inmediate sequentes pensionem ipsam tibi non persolverit, 
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elapsis diebus eisdem, ingressus ecclesiae sit penitus interdictus. Si vero interdicti sen-
sententiam huiusmodi per sex menses dictos triginta dies inmediate sequentes animo, 
quod absit, substinuerit indurato, ex tune a regimine et administratione dictae eccle
siae tam in spiritualibxts quam in temporalibus suspensus sit eo ipso, non obstantibus 
constitutionibus et ordiniatonibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus dictae ec
clesiae iuramento, confirmatione apostólica vel qua sit fimiitate alia foboratis contra-
riis qaibuscumqHe. Aut si Martino et successoribus praedictis communiter aut divi-
sim ab apostólica sit sede indultum, quod ad praestationem vel solutionem pensionis 
alícuius minime teneantur et ad id cotnpelli non possint per literas apostólicas non fa-
cientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. 
Et quaelibet alia dictae sedis indulgentia generalis vel specialis cuiuscumque tenoris 
existat, per quam praesentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus hu
iusmodi gratiae impediré valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto te-
nore habenda sit in nostris literis mentio specialis. Nalli ergo omnino hominum etc.